INDICAÇÃO Nº. 00670/2007
Solicita alteração de itinerário da Linha Carmo-Terminal São Roque, para que os ônibus dessa linha façam  o retorno na Praça 01, em frente à  “Horta e Arte”, nos horários de: 08:30, 11:50, 17:30 e 19:20 h”, conforme abaixo-assinado dos moradores  do Bairro Jardim Camargo (doc.j).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à alteração de itinerário da Linha Carmo-Terminal São Roque para que os ônibus dessa linha façam o retorno na Praça 01, em frente à “Horta e Arte”, nos horários de 08:30, 11:50, 17:30 e 19:20 h.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que esta é uma justa reivindicação dos moradores do Bairro Jardim Camargo, além disso, são mais de 100 (Cem) moradores que pleiteiam essa benfeitoria conforme o Abaixo-assinado anexo, sem contar aqueles que a solicitam verbalmente.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de Junho de 2007.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03261/2007 - 451